

16.11.2023

A9-0319/474

**Muudatusettepanek 474**  
**Grace O'Sullivan**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Raport**  
**Frédérique Ries**  
Pakendid ja pakendijäätmed  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**II lisa – tabel 2 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Tabel 2a. Soovituslikud parameetrid, mida tuleks artikli 6 kohaste ringlussevõttu toetava disaini kriteeriumide kehtestamisel arvesse võtta**

<b><i>Ringlussevõttu toetava disaini kriteeriumid</i></b>	<b><i>Kirjeldus</i></b>
<b><i>Lisaained</i></b>	<b><i>Pakendikonteinerites sisalduvad lisaained võivad põhjustada pakendimaterjalide ebaõiget sortimist sortimisprotsessis ja saastata saadud teisest toorainet.</i></b> <b><i>Eri tüüpi plastidel on erinev tihedus, mida kasutatakse materjalide eraldamiseks sortimistehnoloogias. Kui seda teatava plastitüübi spetsiifilist tihedust muudetakse kunstlikult tihedust muutvate materjalide (st lisaainete) lisamisega, ei saa sortimisprotsessi enam kasutada. Otsustavaks piiriks on tihedus üle või alla 1 g/cm<sup>3</sup>.</i></b>
<b><i>Sildid/ümbrised</i></b>	<b><i>Täielikud või osalised ümbrised pakendil võivad põhjustada sortimisprotsessis ebaõiget sortimist ja halvendada teisese tooraine kvaliteeti.</i></b> <b><i>Pudelite puhul, kui ümbrise materjal ei ole identne pudeli materjaliga ja/või ümbris katab kogu pudelit, ei saa pudeli värvi (nt läbipaistev) määrata ja seda ei saa õigesti sortida.</i></b>

<p><b>Sulgemissüsteemid ja väikesed osad</b></p>	<p><b>Sulgurid, mis ei ole kindlalt pakendi külge kinnitatud, võivad suurendada prügistamist ning vähendada ka sortimise ja sellele järgneva ringlussevõtu tõhusust. Väikesed osad saab kinnitada mehaaniliselt, et neid oleks võimalik sortimise käigus hõlpsasti eemaldada.</b></p> <p><b>Plastist sulgurid peaksid olema disainitud nii, et neid saaks enne äraviskamist või sortimise käigus eraldada. PET-pudelite puhul, kui kasutatakse fooliumtihendeid, peavad need olema lihtsasti ja jääke jätmata eemaldatavad.</b></p> <p><b>PET-pudelite sulgurite tihedus on ideaaljuhul väiksem kui 1 g/cm<sup>3</sup>, et neid oleks võimalik sortimise või ringlussevõtu käigus eraldada.</b></p> <p><b>Alates 2024. aastast tuleb kuni 3-liitriste joogipakendite puhul (vastavalt direktiivi (EL) 2019/904 artiklile 6) tagada, et nende sulgurid oleksid kavandatud kasutusaja jooksul nende külge kinnitatud.</b></p>
<p><b>Lüümid</b></p>	<p><b>Lüüdkomponendid peaksid olema disainitud nii, et neid oleks võimalik ringlussevõtu käigus või lõppkasutajal kergesti eemaldada (VÕI nii, et need ei mõjuta sortimise ja ringlussevõtu tõhusust). Lüüjäädikute olemasolu pakendil võib halvendada teisese tooraine kvaliteeti (puhtust).</b></p> <p><b>Metalli või alumiiniumi sisaldavad lüüdmaterjalid (kihi paksusega üle 5 µm) võivad põhjustada soovimatut sortimist metallifraktsiooni.</b></p> <p><b>Lüümid peaksid olema veega maha pestavad, et tagada põhipakendist eraldamine ja et ei jääks lüüjäädikute.</b></p>
<p><b>Värvid</b></p>	<p><b>Paberis või plastis sisalduvad tugevalt värvitud materjalid võivad põhjustada probleeme sortimisel ja halvendada teisese tooraine kvaliteeti.</b></p> <p><b>Näiteks võivad tahmapõhised värvained põhjustada plastide sortimise käigus infrapunatehnoloogia abil toimival tuvastamisel materjali ebaõiget klassifitseerimist või materjali kõrvaldamist sortimisprotsessis. Siiski on juba olemas mustad ja tumedad värvained, mida saab infrapunatehnoloogia abil tuvastada ja mis ei ole tahmapõhised.</b></p>
<p><b>Materjali koostis</b></p>	<p><b>Eelistatud on monomaterjalide või selliste materjalikombinatsioonide kasutamine, mis võimaldavad lihtsat eraldamist ja tagavad teisese tooraine alase suure tootlikkuse.</b></p>

<b>Tõkked/pinnakattevahendid</b>	<p><b>Tõkete/pinnakattevahendite kasutamine pakendis võib raskendada ringlussevõttu. Kui tõkete nõuded on siiski olemas, võib teatava protsendi ulatuses kasutada selliseid materjale nagu ränioksiid või alumiiniumoksiid.</b></p> <p><b>Paberist/kartongist pakendite puhul tuleks pinnakattevahendeid põhimõtteliselt vältida. Ühepoolseid plastkatteid või plastist laminaati võib siiski kasutada, et tagada parimal juhul suurem kui 95 % kiuisisaldus.</b></p>
<b>Tint/trükivärv</b>	<p><b>Probleemseid aineid sisaldavate tintide kasutamine takistab ringlussevõttu, kuna neid pakendiühikuid ei ole võimalik ringlusse võtta. Eraldunud trükitindid võivad pesuvee kaudu ringlussevõtuvoogu saastada. Ka trükivärvid, mis ei eraldu, võivad kahjustada ringlussevõtuvoo läbipaistvust.</b></p>
<b>Tootejäägid / tühjendamise lihtsus</b>	<p><b>Pakendi disain peaks võimaldama selle sisu lihtsat tühjendamist ja see peaks olema äraviskamisel täielikult tühjendatud.</b></p> <p><b>Tegelikult võivad pakendis olevad jäägid avaldada negatiivset mõju ringlussevõtu fraktsioonidele.</b></p>
<b>Demonteerimise lihtsus (pakendi disainiomadus)</b>	<p><b>Disainilahendused võivad hõlbustada pakenditoodete lihtsat demonteeritavust eri osadeks, nt osad, mis sisaldavad palju väärtuslikke materjale ja/või ohtlikke aineid. See aitab sihtmaterjali pakendist eraldada ja seega suurendada pakendi ringlussevõetavuse potentsiaali.</b></p>

Or. en

### Selgitus

Kuigi ENVI-komisjoni muudatusettepanekus 321 on esitatud loetelu kriteeriumidest, mida komisjon peaks ringlussevõttu toetavat disaini käsitleva delegeeritud õigusakti koostamisel arvesse võtma, on kasulik lisada ka selliste kriteeriumide kirjeldus. See toimiks kasuliku suunana tööstusele, võimaldades pakenditootjatel alustada oma pakendite kohandamist juba enne, kui komisjon avaldab oma delegeeritud õigusakti.

16.11.2023

A9-0319/475

**Muudatusettepanek 475**  
**Grace O'Sullivan**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Raport**  
**Frédérique Ries**  
Pakendid ja pakendijäätmed  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**V lisa – rida 2**

*Komisjoni ettepanek*

2.	Ühekordselt kasutatavad plastpakendid, ühekordselt kasutatavad komposiitpakendid või muud ühekorrapakendid värskel puu- ja köögivilja pakendamiseks	Ühekorrapakendid alla 1,5 kg värskel puu- ja köögivilja pakendamiseks, välja arvatud juhul, kui on tõendatud vajadus vältida veekadu või turdumuse kadu, mikrobioloogilist ohtu või põrutust.	Võrgud, kotid, alused, anumad
----	---	---	-------------------------------

*Muudatusettepanek*

2.	Ühekordselt kasutatavad plastpakendid, ühekordselt kasutatavad komposiitpakendid või muud ühekorrapakendid värskel puu- ja köögivilja pakendamiseks	Ühekorrapakendid alla 1,5 kg värskel puu- ja köögivilja pakendamiseks, välja arvatud juhul, kui on tõendatud vajadus vältida veekadu, <b>rohestumist</b> või turdumuse kadu, mikrobioloogilist ohtu või põrutust <b>või kui niisugustel toodetel on liidu õigusaktide kohaselt kaitstud päritolunimetus või kaitstud geograafiline tähis.</b> <b>Komisjon koostab liikmesriikidega konsulteerides ja pärast Euroopa Toiduohutusametilt arvamuse saamist asjaomaste toodete loetelu hiljemalt ... [kuus kuud pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva]. Selles võetakse arvesse rikkumise ja toidu raiskamise ohtu, kui neid tooteid müüakse</b>	Võrgud, kotid, alused, anumad
----	---	--	-------------------------------

		<i><b>pakendamata kujul.</b></i>	
--	--	----------------------------------	--

Or. en

*Selgitus*

*ENVI-komisjoni raportis piirdatakse puu- ja köögiviljade ühekordselt kasutatavate pakendite kasutamise piirangu puhul ainult ühekordselt kasutatavate plast- ja komposiitpakenditega, kuid see ei ole põhjendatud. See on oluline jäätmetekke vältimise meede ja seetõttu tuleks seda kohaldada kõigi materjalide, sealhulgas ühekordselt kasutatava paberi suhtes. Mõned erandid sellest sättest on õigustatud, mistõttu säilitatakse käesolevas muudatusettepanekus ENVI-komisjoni muudatusettepanekus 329 sisalduvad erandid.*

16.11.2023

A9-0319/476

**Muudatusettepanek 476**  
**Grace O'Sullivan**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Raport**  
**Frédérique Ries**  
Pakendid ja pakendijäätmed  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**V lisa – rida 3**

*Komisjoni ettepanek*

3.	Ühekordselt kasutatavad plastpakendid, ühekordselt kasutatavad komposiitpakendid või muud ühekorrapakendid	Toidu ja joogi ühekorrapakendid, mis täidetakse ja tarbitakse HORECA sektori ruumides, mis tähendab kõiki söögialasid tegevuskoha sise- ja välitingimustes, kus on laudad ja toolid ning seisuplatsid, ja samuti söögialasid, kus lõppkasutajatele pakuvad tarbimiseks toitu ja jooki ühiselt mitu ettevõtjat või kolmandat isikut.	Alused, ühekordselt kasutatavad taldrikud ja topsid, kotid, foolium, karbid
----	--	---	---

*Muudatusettepanek*

3.	Ühekordselt kasutatavad plastpakendid, ühekordselt kasutatavad komposiitpakendid või muud ühekorrapakendid	Toidu ja joogi ühekorrapakendid, mis täidetakse ja tarbitakse HORECA sektori ruumides, mis tähendab kõiki söögialasid tegevuskoha sise- ja välitingimustes, kus on laudad ja toolid ning seisuplatsid, ja samuti söögialasid, kus lõppkasutajatele pakuvad tarbimiseks toitu ja jooki ühiselt mitu ettevõtjat või kolmandat isikut, <b>välja arvatud mikroettevõtjad, kes suudavad tõendada ühekorrapakendite kasutamise vajadust, kuna neil puudub ligipääs korduskasutussüsteemi nõuetekohaseks toimimiseks vajalikule taristule.</b>	Alused, ühekordselt kasutatavad taldrikud ja topsid, kotid, foolium, karbid
----	--	---	---

*(Seotud sama autori poolt artikli 22 lõike 6 kohta esitatud muudatusettepanekuga.)*

Or. en

## *Selgitus*

*ENVI-komisjoni muudatusettepanek 330 võimaldab teha igale äriühingule erandi keelust kasutada siseruumides söömiseks ühekordselt kasutatavaid pakendeid, kui nad suudavad tõendada vajadust kasutada ühekordselt kasutatavaid pakendeid. Selline üldine erand, mis põhineb ebamäärastel ja subjektiivsetel kriteeriumidel, kahjustaks täielikult korduskasutuspakendite kasutamise kohustust. Mikroettevõtjatele – ja ainult mikroettevõtjatele – tuleks tõepoolest teha erand, kuid ainult juhul, kui neil ei ole tehniliselt võimalik kasutada korduskasutatavaid pakendeid või saada ligipääs korduskasutamiseks vajalikule taristule.*

16.11.2023

A9-0319/477

**Muudatusettepanek 477**  
**Grace O'Sullivan**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Raport**  
**Frédérique Ries**  
Pakendid ja pakendijäätmed  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**V lisa – rida 4**

*Komisjoni ettepanek*

4.	Ühekorrapakendid maitseainete, hoidiste, kastmete, kohvikoore, suhkru jm lisandite jaoks HORECA sektoris	Maitseainete, hoidiste, kastmete, kohvikoore, suhkru jm lisandite üksikuid portsjoneid või serveerimiskordi sisaldavad ühekorrapakendid HORECA sektoris, v.a <b>kui</b> selliseid pakendeid pakutakse kaasavõtmiseks koos valmistoiduga, mis on ette nähtud kohe tarbimiseks ilma täiendava valmistamiseta	Kotikesed, topsid, alused, karbid
----	--	--	-----------------------------------

*Muudatusettepanek*

4.	Ühekorrapakendid maitseainete, hoidiste, kastmete, kohvikoore, suhkru jm lisandite jaoks HORECA sektoris	Maitseainete, hoidiste, kastmete, kohvikoore, suhkru jm lisandite üksikuid portsjoneid või serveerimiskordi sisaldavad ühekorrapakendid HORECA sektoris, v.a <b>järgmistel juhtudel:</b> <b>a)</b> selliseid pakendeid pakutakse kaasavõtmiseks koos valmistoiduga, mis on ette nähtud kohe tarbimiseks ilma täiendava valmistamiseta; <b>b) keskustes, kus on vaja individuaalset tähelepanu ja teenindust, näiteks haiglad, kliinikud ja hooldekodud</b>	Kotikesed, topsid, alused, karbid
----	--	--	-----------------------------------

Or. en

*Selgitus*

*Selle muudatusettepanekuga lihtsalt jäetakse ENVI-komisjoni muudatusettepanekust 331 välja punkt c, sest põllumajandustootjate turge ei tohiks käsitleda HORECA sektori osana.*

AM\1290605ET.docx

PE754.376v01-00

**ET**

*Ühinenud mitmekesisuses*

**ET**



